e Contratos, sede da Prefeitura ou por via eletrônica para o 
e-mail licitacao@saojoaodamata.mg.gov.br 

Legislação aplicada:  Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abri de 2.021 e demais 

dispositivos legais aplicáveis a presente licitação.  

Repasse: 

Valor Estimado: 

Recurso Próprio. 

R$ 443.860,69 (Quatrocentos e Quarenta e Três Mil 

Oitocentos e Sessenta Reais e Sessenta e Nove 

Centavos). 

http://www.saojoaodamata.mg.gov.br/

I – OBJETO 

“Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Obra de Ampliação da Creche Municipal 
– CEMEI “Chapéuzinho Vermelho” no Município de São João da Mata (MG).”

[...]

que poderá dar continuidade à obra ou ao serviço por execução direta ou indireta.  

16.9. Na hipótese do inciso II do caput do item 16.3, o ato deverá ser precedido de autorização expressa do 
secretário(a) municipal competente. 

XVII – VALOR ESTIMADO DA OBRA 

17.1. Estima-se para a obra o valor total em R$ 443.860,69 (Quatrocentos e Quarenta e Três Mil 
Oitocentos e Sessenta Reais e Sessenta e Nove Reais).  

XVIII. SUBCONTRATAÇÃO 

18.1. Para a execução dos serviços será expressamente vedada a subcontratação. 

XIX. IMPUGNAÇÕES AO EDITAL 

19.1. Até 03 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa